
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

OGGETTO: Versamento quote annualità 2024 e 2025 all’ Ordine dei  Giornalisti del Lazio Dr. 
Giovanni Brajon



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

                                          UOC QUALITA’ SICUREZZA E FORMAZIONE 
                                                               Dr.ssa Silvana Guzzo 

OGGETTO: Versamento quote annualità 2024 e 2025 all’ Ordine dei Giornalisti del Lazio Dr. 
Giovanni Brajon

PREMESSO CHE 

Tra i compiti dell’Istituto Zooprofilattico rientrano il supporto alla ricerca scientifica, la formazione 
e l’aggiornamento dei medici veterinari, degli operatori sanitari e degli addetti al processo 
produttivo di alimenti di origine animale;

I Quaderni di Zooprofilassi, periodico a carattere tecnico-scientifico, hanno rappresentato e 
rappresentano una risorsa di conoscenza per tutti coloro che si occupano di sanità animale e 
sicurezza alimentare;

Che in data 12/08/2024 con il Numero 329/ 24 è stata deliberata l’ Iscrizione al periodico “Quaderni 
di Zooprofilassi” nel Registro della stampa; 

Che la registrazione del periodico ha previsto per obbligo l’individuazione di un Direttore 
responsabile e pertanto è stato identificato come tale il Direttore Sanitario dell’IZSLT Dr. Giovanni 
Brajon;

CONSIDERATO CHE 

Per poter svolgere la funzione di Direttore Responsabile del periodico “ Quaderni di Zooprofilassi 
“è stato altresì necessario procedere con l’iscrizione del Dr. Giovanni Brajon all’Elenco speciale 
annesso all’albo dei giornalisti; 

VISTO CHE

Il mantenimento dell’iscrizione all’Elenco speciale annesso all’albo dei giornalisti prevede un 
versamento di una quota annuale dovuta all’Ordine in ottemperanza all’art. 29 del D.P.R. 4 febbraio 
1965 n. 115 pari a Euro 150,00 per il 2024 e Euro 165,00 per il 2025, come da Protocollo 696 
dell’Ordine dei Giornalisti del Lazio;

RITENUTO OPPORTUNO

Procedere con il versamento delle quote per l’anno 2024 e anno 2025;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti:



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

1. Di procedere con il versamento della quota di Euro 150,00 per l’anno 2024 e di Euro 165,00 
per l’anno 2025 ai fini del mantenimento dell’iscrizione del Dr. Giovanni Brajon all’elenco 
speciale annesso all’Ordine dei Giornalisti del Lazio; 

2. di imputare le spese derivanti, pari a un totale di Euro 315,00 sul Centro di Costo AMM 
DIR MGZIS Numero di conto: 301505000021- Pubblicazioni scientifiche;

                                                                                                                       
                                                                                                                        Il Responsabile

Dr.ssa Silvana Guzzo

                                          



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

                                             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                             Dr. Stefano Palomba 

VISTA 
la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Qualità, Sicurezza e 
Formazione “Versamento quote annualità 2024 e 2025 all’ Ordine dei Giornalisti del Lazio Dr. 
Giovanni Brajon”;

SENTITI 
il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole alla 
adozione del presente provvedimento;

 RITENUTO 
di doverla approvare così come proposta;

                                                              DELIBERA 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti: 

1. Di procedere con il versamento della quota di Euro 150,00 per l’anno 2024 e di Euro 
165,00 per l’anno 2025 ai fini del mantenimento dell’iscrizione del Dr. Giovanni Brajon 
all’elenco speciale annesso all’Ordine dei Giornalisti del Lazio; 

2. di imputare le spese derivanti, pari a un totale di Euro 315,00 sul Centro di Costo AMM 
DIR MGZIS Numero di conto: 301505000021- Pubblicazioni scientifiche.

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba


		2025-04-22T18:11:14+0000


		2025-04-24T09:02:35+0000


		2025-04-24T09:57:21+0000


		2025-04-24T12:32:25+0000




